RODRIGO SILVA NAVES

Vereador

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  541/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Departamento Municipal de Transporte e

Trânsito — DEMUTRAN, solicitando a instalação de placa de sinalização de carga e descarga

na Av. Dr. Modena, nas proximidades do imóvel comercial de riP- 369, Nossa Sra. de Fátima.

JUSTIFICATIVA

A medida apresentada visa atender às reivindicações dos diversos

comerciantes estabelecidos na localidade, tendo o intuito de facilitar o abastecimento dos

empreendiment❑s, como o recebimento facilitado de mercad❑rias e o carregamento de

entregas, dado que a referida via é extremamente movimentada.

Desta forma, acredita-se que a demarcação de área para carga e descarga no

local proporcionará mais segurança e comodidade ao trânsito e aos diversos

estabelecimentos comerciais existentes em seu entorno.

Ante ❑ exposto, atento às necessidades dos munícipes, especialmente dos

proprietários de estabelecimentos comerciais localizados próximo ao local indicado,

apresenta-se esta indicação e solicita-se especial atenção da Administração Municipal para o

seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 22 de novembro de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha 1 MG - Telefone: (35) 3219.4757
httpliwww.varginha.mg.leg.br  e-mais: camara@varginhamg.leg.br 	imprensa@varginha.rng.leg.br

FOTOS VEREADOR RODRIGO NAVES

Ind nº 541 de 2023 - Solicita a instalação de placa de sinalização de carga e descarga na

Av. Dr. Modena, nas proximidades do imóvel comercial de n° 369, Nossa Sra. de Fátima.